
UCHWAŁA Nr XXI/179/2004 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 

z dnia 30 czerwca 2004 r. 
 
 

 w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Sylwii Tabaka na działalno�� Burmistrza Miasta i 
Gminy Złocieniec. 

 
 
Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post�powania 

administracyjnego Dz. U. z 2000 r.  Nr 98, poz.1071,  z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr169, poz. 1387,  z 2003 r. Nr 130, poz. 1188) Rada Miejska w 
Złocie�cu uchwala, co nast�puje: 
 
 

§ 1. 1. Rozpatruje si� odmownie skarg� Pani Sylwii Tabaka na działalno�� Burmistrza 
Miasta i Gminy Złocieniec przekazan� przez Prezesa Rady Ministrów w dniu 31 maja 2004 r.  
   2. Uzasadnienie faktyczne i prawne odmownego rozpatrzenia skargi stanowi zał�cznik do 
uchwały b�d�cy jej integraln� cz��ci�. 

 
     § 2. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 

 Wiceprzewodnicz�cy 
 Rady Miejskiej w Złocie�cu 

 
     /Ryszard Goł�biewski/ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zał�cznik do 
UCHWAŁY Nr XXI/179/2004 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
z dnia 30 czerwca 2004 r. 

 
 

 
Uzasadnienie faktyczne i prawne odmownego załatwienia skargi 

 
W dniu 31 maja 2004 r. do Urz�du Miasta i Gminy w Złocie�cu wpłyn�ła skarga Pani 

Sylwii Tabaka na działalno�� Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec i Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej Spółk� z o.o. w Złocie�cu.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu post�powania administracyjnego, Rada Miejska w 
Złocie�cu jest wła�ciwa do rozpatrzenia skargi dotycz�cej działalno�ci burmistrza i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych. 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Złocie�cu nie nale�y do kategorii 
gminnych jednostek organizacyjnych, a zatem skarg� w zakresie zarzutów kierowanych do tej 
osoby prawnej nale�y pozostawi� do rozpatrzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Złocieniec 
pełni�cemu funkcj� zgromadzenia wspólników tego podmiotu (tym bardziej, �e skarga dotyczy 
procedury przydzielania mieszka� komunalnych, b�d�cej zadaniem organu wykonawczego gminy 
Złocieniec, a nie tej spółki). 

W skardze skar��ca szeroko opisuje swoj� sytuacj� rodzinn� i problemy z ojcem 
nadu�ywaj�cym alkoholu. 

Skar��c� informuje, i� wielokrotnie zwracała si� do komisji mieszkaniowej i Burmistrza o 
przydział lokalu mieszkalnego, lecz bezskutecznie.  

Zgodnie z art. 227 Kodeksu post�powania administracyjnego, przedmiotem skargi mo�e by� 
w szczególno�ci zaniedbanie lub nienale�yte wykonywania zada� przez wła�ciwe organy albo ich 
pracowników, naruszenie praworz�dno�ci lub interesów skar��cych, a tak�e przewlekłe lub 
biurokratyczne załatwianie spraw. 

Skar��ca w swojej skardze formułuje ogólny zarzut niewła�ciwego wykonywania zada� w 
zakresie przydzielania mieszka� przez Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec.  

Do skargi Pani Tabaka zał�cza korespondencj� prowadzon� w opisywanej sprawie z 
Burmistrzem Miasta i Gminy Złocieniec i jego zast�pc�. 

W sprawie istotne jest to, �e przydzielanie mieszka� z gminnego zasobu komunalnego 
odbywa si� od wielu lat z pomoc� społecznej komisji mieszkaniowej, która stale styka si� z 
problemem znacznie mniejszej liczby mieszka�, ni� niezb�dne do zaspokojenia potrzeb 
mieszkaniowych najbiedniejszych mieszka�ców gminy Złocieniec.  

Nie mo�na zakwestionowa� faktu, �e skar��ca jest w trudnej sytuacji rodzinnej i 
mieszkaniowej, ale bardzo du�o takich osób w Złocie�cu równie� oczekuje na mieszkania, których 
nadal jest zdecydowanie za mało. 

W zwi�zku z powy�szym, nie mo�na uzna� za usprawiedliwione stawianie Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Złocieniec zarzutu, �e nienale�ycie wykonuje swoje obowi�zki w zakresie 
wskazanym wy�ej. Podejmowanie decyzji w zakresie przydzielania mieszka� zawsze budzi 
kontrowersje osób, które musz� na mieszkania nadal oczekiwa�, co jest naturalnie jak najbardziej 
zrozumiałe. 

Skarga jest uzasadniona jednak wył�cznie w przypadku, gdy wskazuje ona obiektywne, 
zawinione lub chocia�by zale�ne od niego zaniedbania organu, nie za� konsekwencje 
podejmowanych przez niego decyzji, które mog� by� ró�nie oceniane. 
 
 


